[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА КУЗЬМОВКА

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» марта 2023 г.                                                                                                                    № 14-п
Об утверждении реестра парковок общего пользования на территории поселка Кузьмовка Эвенкийского муниципального района Красноярского края
В соответствии с частью 8 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2017 N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 5 частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.2 статьи 13 Федерального закона № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1.4. Порядка ведения реестра парковок общего пользования, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 15.07.2022 № 618-п.,   руководствуясь  Уставом  поселка  Кузьмовка
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр парковок общего пользования на территории поселка Кузьмовка Эвенкийского муниципального района Красноярского края согласно Приложению к настоящему Постановлению.
  2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 3. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации поселка Кузьмовка в сети «Интернет» (adm-kuzmovka.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Глава поселка Кузьмовка                                                                                         Н.Ф. Казаков